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Pan 
Tadeusz Hericht
Przewodniczący Rady Miasta Imielin 

Szanowny Panie Przewodniczący,

w nawiązaniu do otrzymanej uchwały Rady Miasta Imielin Nr LVI/386/2023 z dnia 
28 czerwca 2023 r., w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec rządowego projektu ustawy o zmianie 
ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw, uprzejmie informuję, że 
przedmiotowa ustawa ma m.in. na celu wdrożenie zaleceń pokontrolnych NIK „Gospodarka 
złożami strategicznych surowców kopalnych” (KGP.430.020) w związku z negatywną 
oceną funkcjonowania systemu ochrony złóż kopalin w Polsce, w tym działań Ministra 
Środowiska w l. 2015-2017 oraz działań organów gmin w zakresie ochrony złóż kopalin. 

NIK zwrócił uwagę, że Minister Środowiska nie egzekwował od gmin pełnej realizacji 
obowiązku ochrony złóż kopalin w procesie planowania przestrzennego, przez co doszło do 
zabudowy wielu cennych złóż kopalin. Jednocześnie NIK zauważył, że konieczne jest 
dokonanie analizy, które tereny utraciły wartość górniczą ze względu na stan 
zagospodarowania ponad złożem kopaliny. Rozwiązania przyjęte w nowelizacji prawa 
geologicznego i górniczego w ustawie z 16 czerwca 2023 r. mają na celu doprowadzić do 
racjonalizacji ochrony złóż kopalin, w szczególności należy zwrócić uwagę na instytucję 
uznania złoża kopaliny za złoże strategiczne w części, której celem jest utrzymanie ochrony 
wyłącznie na tej części złoża kopaliny, która potencjalnie nadaje się do działalności 
wydobywczej, co umożliwi w praktyce uwolnienie wielu terenów znajdujących się ponad 
złożami, które zostały już częściowo zabudowane.

Zaproponowane rozwiązania uzyskały pozytywną opinię Komisji Wspólnej Rządu i 
Samorządu Terytorialnego w dniu 30 czerwca 2022 r.  Zachęcam do zapoznania się z 
materiałem dotyczącym nowelizacji Prawa geologicznego i górniczego pod linkiem :

https://www.gov.pl/web/klimat/nowelizacja-prawa-geologicznego-i-gorniczego2.

Jednocześnie informuję, że w dniu 16 czerwca 2023 r. ustawa o zmianie ustawy - Prawo 
geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw została uchwalona przez Sejm RP. Obecnie 
nowela ustawy - po etapie prac senackich, została ponownie przekazana do Sejmu.

Mam nadzieję, że przedstawione wyjaśnienia wraz z dalszymi informacjami umieszczonymi 
na wskazanej stronie internetowej, okażą się dla Państwa wystarczające.

https://www.gov.pl/web/klimat/nowelizacja-prawa-geologicznego-i-gorniczego2


Z wyrazami szacunku

Magdalena Piątkowska
Dyrektor
Departament Nadzoru Geologicznego i Polityki Surowcowej
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:
- Biuro Prezesa Rady Ministrów, KPRM.
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